
COMUNE DI VILLADOSSOLA 

PROVINCIA DEL VERBANO – CUSIO – OSSOLA 

POLIZIA MUNICIPALE 

 

 
Via Marconi n.21 – 28844 VILLADOSSOLA (VB)     -Partita I.V.A. 00233410034-       Tel. 0324-501450 Fax 0324-575097 
www.comune.villadossola.vb.it  poliziamunicipale@comune.villadossola.vb.it 
 

 

Ordinanza n°   20/07 

OGGETTO: Disciplina della circolazione stradale. 

Via Boldrini – area Istituto “A. Bagnolini” e “Formont”. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

- Dato atto che la presenza presso l’Istituto “A. Bagnolini” anche delle “classi elementari” del 

plesso scolastico “Caduti per la Libertà” ha modificato la percorrenza veicolare di via Boldrini 

in occasione degli orari di entrata/uscita degli alunni; 

- Ritenuto di modificare il sistema di viabilità nell’area antistante l’Istituto “A. Bagnolini” al fine 

di garantire una migliore sicurezza in occasione degli orari di entrata e di uscita degli alunni; 

- Ritenuto altresì di individuare quale nuova area per lo stazionamento degli scuolabus parte di 

suolo pubblico antistante l’Isituto “A. Bagnolini” e di modificare pertanto la destinazione d’uso 

dell’attuale “area scuolabus” situata nei pressi del “Formont”; 

- Acquisito il parere favorevole della competente Commissione Traffico e Viabilità in data 28 

febbraio 2007; 

- Valutate le esigenze di carattere tecnico e considerata la necessità di tutelare la pubblica 

incolumità e il pubblico interesse; 

- Visti gli artt.5, 6 e 7 del D.Lgs 30 aprile 1992, n° 285 e s.m.i., recante il testo del nuovo Codice 

della Strada e relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione; 

- Visto il d.lgs. 18 agosto 2000 n° 267, recante il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali; 
O R D I N A 

via Boldrini – area antistante l’Istituto “A. Bagnolini”: 

� istituzione di area di stazionamento per scuolabus nonché modifica dell’area destinata 
alla sosta veicolare con percorso “guidato” di uscita in via Bagnolini; 

� abolizione dell’area di stazionamento scuolabus attualmente istituita nei pressi del 
“Formont” e trasformazione della stessa in area destinata alla sosta veicolare. 

- Il Servizio Gestione del Territorio è incaricato della collocazione della prescritta segnaletica, ai 

sensi dell’art. 38 e seguenti del C.d.S., con la collaborazione di questo Comando. 

- La presente viene resa nota mediante affissione all’Albo Pretorio e mediante avvisi pubblici. 

- Contro il presente provvedimento è ammesso proposizione di ricorso giurisdizionale avanti il 

T.A.R. competente, entro gg. 60 dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio, ai sensi della 

Legge 6/12/1971 n° 1034; ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro gg. 120 dalla 

data di pubblicazione all’Albo Pretorio 

- L’inosservanza delle prescrizioni del presente atto sarà sanzionata ai sensi del vigente C.d.S. 

(D.Lgs 30/04/1992 n° 285 e s.m.i.) e relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione. 

Dalla residenza municipale, lì 8 marzo 2007 Il Comandante 

(Giuseppe CARSENZUOLA) 


